
Città di Fabriano Seduta del 

23/10/2018

Delibera n.

161

GIUNTA COMUNALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE

L'anno duemiladiciotto addì ventitre del mese di ottobre alle ore  16:00  in Fabriano si è riunita la Giunta 
Comunale nel prescritto numero legale. All'appello risultano presenti:

Nominativo Presente

SANTARELLI GABRIELE SI

ARCIONI IOSELITO SI

PAGNONCELLI BARBARA SI

VENANZONI ILARIA SI

PASCUCCI CRISTIANO SI

BOLZONETTI FRANCESCO SI

SCALONI FRANCESCO SI

LUPINI SIMONA NO

assistita dal Segretario Generale AVV. VANIA CECCARANI

ha deliberato sulla seguente proposta

N. 161

OGGETTO:

“i GIOVANI TALENTI, LE NOSTRE SPERANZE 2018" TAPPA DEL BUONASERA MARCHE SHOW” - 
PREMIAZIONE GIOVANI TALENTI FABRIANESI – 26 OTTOBRE 2018



Città di Fabriano Seduta del 

23/10/2018

Delibera n.

161

GIUNTA COMUNALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:

-  con  DGC.n.154  del  26.09.2017  è  stato  organizzato  l'evento  “26  SETTEMBRE 1997/26 
SETTEMBRE  2017:  I  GIOVANI  TALENTI,  LE  NOSTRE  SPERANZE”  in  occasione  del  ventesimo 
anniversario dal terribile sisma che ha colpito la nostra città, proposto in termini di rinascita e di  
speranza;

- l'iniziativa, pensata per avere cadenza annuale, ha visto un notevole coinvolgimento dei 
giovani ed in particolare di quei talenti che nel corso dell'anno si sono distinti nei vari settori,  
andando a presentare le loro realtà di eccellenza nel corso dell'evento che si è tenuto nel Teatro  
Gentile;

- Visto il successo dell'iniziativa, l'Amministrazione Comunale intende organizzare, anche 
quest'anno, l'evento “I GIOVANI TALENTI, LE NOSTRE SPERANZE”  al Teatro Gentile, anche con il 
coinvolgimenti di ospiti che possano contribuire a promuovere i giovani talenti del mondo dello 
sport selezionati per questa edizione;

A  tale  scopo,  facendo  seguito  ad  incontri  avuti  con  l'Amministrazione  comunale,  la  società  
Filodiffusione di Paolo Filippetti di Ancona con nota prot. n.0042952 del 15/10/2018, ha proposto 
di  realizzare  l'evento  “I  GIOVANI  TALENTI,  LE  NOSTRE  SPERANZE”,  con  ingresso  gratuito, 
inserendolo come tappa dello spettacolo teatrale itinerante “Buonasera Marche Show” condotto 
da Maurizio Socci,  coadiuvato da Lara Gentilucci;  con tale proposta la società Filodiffusione si  
impegna a provvedere per: 

1. tutti gli aspetti organizzativi e a quanto altro necessario alla migliore realizzazione 
dell'evento;

2. assumere  a  proprio  carico  tutte  le  altre  spese  che  potranno  essere  coperte, 
eventualmente, anche la ricerca di sponsor;

3. promuovere  l'evento  sui  canali  social  e  alla  diffusione  sul  canale  televisivo  ETV 
Marche della registrazione dell'intera serata, proponendola in tre repliche



Città di Fabriano Seduta del 

23/10/2018

Delibera n.

161

GIUNTA COMUNALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE

Per la realizzazione di quanto sopra, la società Filodiffusione richiede il pagamento dell'importo 
omnicomprensivo di € 1.294,00 oltre IVA al 22% per complessivi € 1.578,68.

CONSIDERATO:

- che l'Amministrazione ha valutato positivamente la proposta di collaborazione formulata 
dalla società Filodiffusione, come sopra dettagliata,  e che intende procedere all'organizzazione 
della serata a ingresso gratuito con la formula dell'offerta libera, stabilendo che i proventi così 
raccolti verranno interamente devoluti al Comune di Camerino in favore di quanti, in quel comune, 
si trovano in difficoltà a seguito degli eventi sismici del 1997 e del 2016;

RITENUTO OPPORTUNO, per quanto sopra:

-  di  organizzare  l’evento  in  oggetto  avvalendosi  della  collaborazione  della  società 
Filodiffusione, al fine di valorizzare i giovani talenti fabrianesi con il coinvolgimento delle realtà 
territoriali che vorranno aderire al progetto in forma del tutto gratuita;

- di rendere disponibile il Teatro Gentile per lo svolgimento dell'evento “Buonasera Marche 
Show”,  organizzato e realizzato nel  giorno 26 ottobre 2018 a cura della società Filodiffusione,  
incluse attività di allestimento e smontaggio;

PRESO ATTO che 

- la spesa per complessivi € 1.578,68, IVA al 22% inclusa prevista a carico del Comune di Fabriano 
per la realizzazione dell'evento “I GIOVANI TALENTI, LE NOSTRE SPERANZE”, tappa del “Buonasera 
Marche Show” dello spettacolo teatrale itinerante “Buonasera Marche Show”, sarà impegnata con 
successivi atti  del Dirigente del Settore, trovando capienza nelle somme già stanziate alla voce 
bilancio 502.13.358 “spese per manifestazioni culturali e spettacoli vari”, esercizio 2018;

- il presente provvedimento determina riflessi diretti e indiretti a carico del bilancio comunale per 
quanto attiene l'utilizzo del Teatro Gentile;

PRECISATO  che  la  manifestazione  si  inserisce  perfettamente  nelle  politiche  sportive, 
culturali e turistiche previste nel DUP 2018-2020 approvato dal Consiglio comunale con D.C.C. n.34 
del  28/03/2018,  definita  ed  aggiornata,  coerentemente  con  gli  indirizzi  politico-amministrativi  
contenuti nel Programma di mandato per il quinquennio 2017-2022, presentato e discusso con 
DCC.n.92  del  28/09/2017,  che  prevedono  il  sostegno  delle  iniziative  culturali  ed  economiche 
finalizzate a stimolare la vita della città e del comprensorio;

DATO ATTO CHE ai sensi dell'art.147-bis c. 1 D.Lgs. 267/2000, come modificato dall’art. 3 
comma 1, lett. B), D.L. 174/2012, convertito con modificazioni dalla L. 213/2012, si attesta che  
sulla presente proposta deliberativa è stato effettuato il controllo di regolarità amministrativa e  



Città di Fabriano Seduta del 

23/10/2018

Delibera n.

161

GIUNTA COMUNALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE

contabile con riferimento al  rispetto delle vigenti  normative ed alla compatibilità della spesa /  
entrata con le risorse finanziarie e con le norme di settore.

VISTI i pareri FAVOREVOLI di cui all'art.49, comma 1, del D.Lgs.267/2000 come modificato 
dall’art.  3 comma 1, lett.  B),  D.L.  174/2012, convertito con modificazioni  dalla L.  213/2012, in 
ordine alla regolarità tecnica del responsabile del servizio interessato e del responsabile dei servizi 
finanziari in ordine alla regolarità contabile, come inseriti nella presente proposta di deliberazione 
per farne parte integrante e sostanziale;

P R O P O N E

1. la PREMESSA è parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di  DARE ATTO che  l'evento “ I  GIOVANI  TALENTI,  LE NOSTRE SPERANZE”,  ideato per la 
promozione dei giovani talenti fabrianesi del mondo dello sport,  in programma presso il 
Teatro  Gentile,  si  integra  perfettamente  nelle  politiche  sportive,  culturali  e  turistiche 
previste  nel  DUP  2018-2020  approvato  dal  Consiglio  comunale  con  D.C.C.  n.34  del 
28/03/2018, definita ed aggiornata, coerentemente con gli indirizzi politico-amministrativi  
contenuti nel Programma di mandato per il quinquennio 2017-2022, presentato e discusso 
con  DCC.n.92  del  28/09/2017,  che  prevedono  il  sostegno  delle  iniziative  culturali  ed 
economiche finalizzate a stimolare la vita della città e del comprensorio;

3. di ORGANIZZARE l'edizione 2018 dell'evento “I GIOVANI TALENTI, LE NOSTRE SPERANZE” - 
accogliendo la proposta di  collaborazione formulata dalla società Filodiffusione di Paolo 
Filippetti di Ancona con nota prot. n.0042952 del 15/10/2018, al fine del suo inserimento 
come tappa dello  spettacolo teatrale “Buonasera  Marche Show” condotto da Maurizio 
Socci coadiuvato da Lara Gentilucci  - che si svolgerà il  26 ottobre 2018 dalle ore 21,15 
presso il Teatro “Gentile da Fabriano”;

4. di DARE ATTO che tale collaborazione prevede che la società Filodiffusione provveda per:

• tutti gli aspetti organizzativi e a quanto altro necessario alla migliore realizzazione 
dell'evento;

• assumere  a  proprio  carico  tutte  le  altre  spese  che  potranno  essere  coperte, 
eventualmente, anche la ricerca di sponsor;

• promuovere  l'evento  sui  canali  social  e  alla  diffusione  sul  canale  televisivo  ETV 
Marche della registrazione dell'intera serata, proponendola in tre repliche



Città di Fabriano Seduta del 

23/10/2018

Delibera n.

161

GIUNTA COMUNALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE

previo pagamento, per i servizi realizzati di cui sopra, dell'importo omnicomprensivo di € 
1.578,68, IVA al 22% inclusa;

5. di  DARE  ATTO  che  la  somma  di  €  1.578,68,  IVA  al  22%  inclusa  sarà  impegnata  con 
successiva  determinazione  del  Dirigente  del  Settore  Servizi  al  Cittadino  e  alle  Imprese 
trovando capienza nelle somme già stanziate alla voce di bilancio 502.13.358 “spese per  
manifestazioni culturali e spettacoli vari”, esercizio 2018;

6. di DARE ATTO che il presente provvedimento determina riflessi diretti e indiretti a carico  
del bilancio comunale per quanto attiene l'utilizzo del Teatro Gentile;

7. di  DARE  ATTO  che  l’eventuale  affissione  a  Fabriano  del  materiale  informativo  relativo 
all'iniziativa  in  programma  dovrà  intendersi  effettuata  per  attività  correlate  a  finalità 
specifiche istituzionali del Comune e quindi, esente dal diritto sulle pubbliche affissioni ai 
sensi art. 21 D. Lgs.507/93;

8. di DARE ATTO che il Responsabile del Procedimento è la P.O. Cultura e Turismo, Giorgio 
Pellegrini;

9. Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
D.Lgs.267/2000, stante l'imminenza dell'evento previsto per il 26 ottobre 2018.

Il Responsabile del procedimento 
P.O. Servizio Turismo e Cultura

IL Dirigente Settore 
Servizi al Cittadino e alle Imprese

Giorgio PELLEGRINI Dott.ssa Renata BUSCHI

 



Città di Fabriano Seduta del 

23/10/2018

Delibera n.

161

GIUNTA COMUNALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE

(proposta n. 241 del 17/10/2018 )

LA GIUNTA COMUNALE

ESAMINATA la sopra riportata proposta di deliberazione formulata dal dirigente del settore;

VISTO l’art. 48 del T.U.E.L. n. 267 del 18/08/2000 e s.m.i.;

VISTI i pareri favorevoli di cui all’art. 49 comma 1 D.Lgs. 267/2000 come modificato dall’art. 3 comma 1, lett.  
B), D.L. 174/2012, convertito con modificazioni dalla L. 213/2012che si allegano alla presente a formarne 
parte integrante e sostanziale;

Con voti unanimi favorevoli resi nei modi e nelle forme di legge;

DELIBERA

di prendere atto della proposta di deliberazione, di cui all’oggetto in premessa richiamato, approvandola  
integralmente;

di dare atto che della presente deliberazione sarà data comunicazione ai Capigruppo, ai sensi dell’art. 125 
del T.U.E.L. n. 267 del 18/08/2000 e s.m.i.;

di  dichiarare il  presente atto immediatamente eseguibile ai  sensi  dell’art.  134,  4° comma, del  D.Lgs 18 
agosto 2000 n.  267.

Il presente verbale letto e confermato viene sottoscritto.

IL SEGRETARIO IL SINDACO 

Avv. Vania Ceccarani Dott. Gabriele Santarelli 

Il presente documento è stato firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i


